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Lampiran 

    

Gambar 1 sabet 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Gambar 2 cangkul 
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Gambar 3 limpak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Gambar 4 linggis 

 



111 
 

  

Gambar 5 penyepuhan 

  

Gambar 6 pengelasan 
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Gambar 7 peta proses operasi sabet 

Nama Objek

Nomor Peta

Dipetakan Oleh

Tanggal Dipetakan

Pegangan      Mata pisau

Perakitan

Kegiatan Jumlah Waktu (detik)

Total 14 1.056

1 _

11 896

2 160

                               PETA PROSES OPERASI
Sabet

1

Tri Setyo Nugroho

12/04/2012

RINGKASAN

Mengukur    
(meteran)

Didinginkan dan 
diperiksa (bak
air)

Perakitan
(alat las)

Disimpan 
(Gudang)

0 - 10

0 - 2

0 - 1

0 - 7

0 - 6

0 - 9

0 - 3

0 - 8

0 - 5

Memotong  
(Gerinda)

Memotong (las
potong)

Ditempa 
(palu)

Mengukur
(meteran)

Disepuh 
(api/arang dan 

Didinginkan 
(Bak air)

Diasah 
(kikir)

0 - 12     
I - 2

Dipanaskan  
(api/arang)

Dihaluskan  
(gerinda)

0 - 4  
I - 1

3'

150'

35'

300'

3'

5'

5'

150'

90'

90'

180'

10'

Finishing 
(gerinda)

35'

0 - 13

0 - 11
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Gambar 8 peta proses operasi cangkul 

 

 

Nama Objek

Nomor Peta

Dipetakan Oleh

Tanggal Dipetakan

Tutup peganagan Pegangan Plat dasi Plat biasa

Kegiatan Jumlah Waktu (detik)

Total 23 780

1 _

RINGKASAN

21 770

1 10

PETA PROSES OPERASI
Cangkul

2

Tri Setyo Nugroho

12/04/2018

Mengukur    
(meteran)

0 -10

Mengukur
(meteran)

Mengukur 
(meteran)

Memotong  
(gerenda)

Mengukur   
(meteran)

Perakitan 
(alat las)

Diperiksa

Dihaluskan 
(gerinda)

Disimpan 
(Gudang)

0 - 13

0 - 4

0 - 3

0 - 2

0 - 1

I - 1

0 - 9

0 - 12

0 - 18

0 - 7

0 - 11

0 - 14

0 - 15

0 - 5

0 - 6

0 - 8

0 - 20

0 - 19

Memotong  
(Gerinda)

Memotong 
(las potong)

Diasah
(kikir)

Dihaluskan
(Gerinda)

Memotong 
(Gerinda)

Perakitann
(alat las)

Pengelasan 
(alat las)

Membengkokan 

Melubangi
(Gerinda)

Perakitan 
(alat las)

0 - 21

Dihaluskan
(Gerinda)

Dihaluskan
(Gerinda)

Dirapikan
(Gunting)

Dihaluskan
(Gerinda)0 - 16

0 - 17

175'40'

30'

3' 3' 3' 3'

3'

30'

40'

15'

5'

20'

90'

60'

10'

20'

35'

40'

10'

55'

90'
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Gambar 9 peta proses operasi limpak 

 

 

 

 

Nama Objek

Nomor Peta

Dipetakan Oleh

Tanggal Dipetakan

Lengkungan Pipa Pendek                     Plat Kecil                     Pipa Panjang                     Plat Biasa             Plat Baja

Kegiatan Jumlah Waktu (detik)

Total 28 1.168

1 _

                               PETA PROSES OPERASI
Limpak

Tri Setyo Nugroho

3

12/04/2012

RINGKASAN

26 1.158

101

Mengukur    
(meteran)

0 - 15

Didinginkan 
dan diperiksa 

Mengukur 
(meteran)

Memotong  (las
potong)

Mengukur   
(meteran)

Perakitan 2 
(pengelasan)

Perakitan 4 
(pengelasan)

Disimpan 
(Gudang)

0 - 13

0 - 11

0 - 10

0 - 7

0 - 60 - 14

0 - 8

0 - 22

0 - 5

0 - 12

0 - 16

0 - 17

0 - 21

0 - 20

30'
0 - 25

Memotong  
(Gerinda)

Memotong 
(gunting)

Perakitan  1   
(pengelasan)

Memotong 
(gerenda)

Memotong 
(gerenda)

Diasah (kikir)

Perakitan 3
(pengelasan)

Mengukur
(meteran)

Dilengkungkan 
(Palu)

Mengukur 
(meteran)

Disepuh 
(api/arang dan 
blower)

Mengukur 
(meteran)

0 - 4

0 - 3

0 - 2

0 - 1

Perakitan 5 
(pengelasan)

0 - 9

0 - 26

0 - 24

Dihaluskan 
(gerenda)

0 - 27 I-

Memotong  
(gerenda)

Menghaluskan  
(gerenda)

Melubangi  
(Gerinda)

Menghaluskan  
(gerenda)

Menghaluskan  
(gerenda)

0 - 19

0 - 18

0 - 23

3'

5'

10'

75'

60'

195'

45'

70'

120'

3' 3' 3'3'3'

5'

10'

70'

17'

60'

5'

2' 15'140'

60'

6'

150'

Dirapikan  
(gunting)
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Gambar 10 peta proses operasi linggis 

Nama Objek

Nomor Peta

Dipetakan Oleh

Tanggal Dipetakan

Pegangan                Mata pisau

Perakitan

Kegiatan Jumlah Waktu (detik)

Total 14 781

1 _

Linggis

4

Tri Setyo Nugroho

12/04/2012

11 681

2 100

RINGKASAN

                               PETA PROSES OPERASI

Mengukur    
(meteran)

Didinginkan dan 
diperiksa (bak
air)

Perakitan
(pengelasan)

Disimpan 
(Gudang)

0 - 11

0 - 2

0 - 1

0 - 7

0 - 6

0 - 10

0 - 3

0 - 9

0 - 5

Memotong  
(Gerinda)

Memotong 
(las potong)

Ditempa 
(palu)

Mengukur
(meteran)

Disepuh 
(api/arang dan 

Didinginkan 
(Bak air)

Diasah 
(kikir)

0 - 13     
I-1

Dipanaskan  
(api/arang)

Melubangi  
(Gerinda)

Dihaluskan  
(gerinda)

0 - 4

0 - 8

0 - 12

3'

195'

25'

150'

3'

5'

5'

15'

90'

90'

70'

120'

10'


